
Beruhigt gereizte Augen
Euphrasia a) b)

Augentropfen
10 x 0,5 ml, PZN 06816435

statt € 11,27 2)

€ 8,25
Sie sparen

26 %

Bekämpft Lippenherpes
Pencivir bei Lippenherpes getönt 10 mg/g a) b)

Creme
2 g, PZN 14029757

statt € 14,17 1)

€ 10,45
Sie sparen

26 %

Lindert Halsbeschwerden
Isla Junior
Pastillen
20 Stück, PZN 11553995

statt € 8,29 1)

€ 5,95
Sie sparen

28 %

Gezielt schmerzlindernd
Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g a) b)

Gel
100 g, PZN 08628264

statt € 22,88 2)

€ 16,75
Sie sparen

26 %
(1 kg = € 167,50)

Für gepflegte Hände 
und Nägel
mea Hand- und Nagelcreme
Creme
50 ml, PZN 10006050

statt € 2,49 1)

€ 1,95
Sie sparen

21 %
(1 l = € 39,00)

Sicherer Schutz für SIE
Tena Lady Discreet Extra
Binden
20 Stück, PZN 15235200

statt € 10,29 1)

€ 7,95
Sie sparen

22 %

Lindert Schmerzen
VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 19208424

statt € 12,19 2)

€ 9,45
Sie sparen

22 %

Pflanzlicher Helfer bei Unruhe
Lasea a) b)

Kapseln
28 Stück, PZN 05489626

statt € 25,45 2)

€ 19,65
Sie sparen

22 %

Für ein Herz im Takt
Tromcardin complex c)

Tabletten
120 Stück, PZN 02522470

statt € 29,95 1)

€ 22,95
Sie sparen

23 %
(1 kg = € 227,68)

Pflegend und schützend
mea Bodylotion mit Sheabutter
Lotion
200 ml, PZN 10006179

statt € 4,95 1)

€ 3,95
Sie sparen

20 %
(1 l = € 19,75)

Entdecken Sie unsere aktuellen September-Angebote!

mea® Produkt des Monats

Befreit von Bauchschmerzen
Buscopan Plus a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 02483617

statt € 14,28 2)

€ 10,25
Sie sparen

28 %

Pflanzlich schmerzlindernd
Kytta Schmerzsalbe a) b)

Creme
100 g, PZN 10832859

statt € 21,71 1)

€ 16,95
Sie sparen

21 %
(1 kg = € 169,50)

Stabilisiert das Kniegelenk
Ratioline Kniebandage 
Größe L
1 Stück, PZN 17872879

Ratioline Kniebandage 
Größe M
1 Stück, PZN 17872862

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Sie sparen

20 %

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Sie sparen

20 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Buscopan Plus: Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darmes, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Warn-
hinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Euphrasia: Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung. Kytta Schmerzsalbe: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: 
Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. 
Warnhinweise: Enthält 77 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 g Creme. Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Farnesol, Citronellol, Hydroxycitronellal, Limonen und Linalool.  Lasea: Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Pencivir bei Lippenherpes getönt 10 mg/g: Wirkstoff: Penciclovir. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). 
Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg: Wirkstoff: Dexibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur symptomatischen kurzzeitigen Behandlung von akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Kopfschmerzen. Warnhinweis: Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeit-
behandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.09.2025 – 30.09.2025.      1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt 
nach § 130 Abs. 1 SGB V).     Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.06.2025).
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